
اقتصادی   5

بر اساس گزارش جدید بانک جهانی، متوسط رشد 
اقتصادی ایران در هشت سال دولت های یازدهم و 
دوازدهم 1.4 درصد بوده که برآورد می شود در دولت 
سیزدهم به 2.6 درصد افزایش پیدا کند.بر اساس 
گزارش جدید بانک جهانی، متوسط رشد اقتصادی 
ایران در هشت سال دولت های یازدهم و دوازدهم 1.4 

درصد بوده است.
در گزارش بانک جهانی با اشاره به ثبت دو رشد 
منفی بالای 6 درصد در سال های 1۳۹۷ و 1۳۹۸ 
از بهبود رشد اقتصادی ایران در سال 1۳۹۹ خبر 
داده شده و درباره علت آن آمده است: در جمهوری 
اسلامی ایران، تأثیر همه گیری کرونا بر بخش خدمات 
محدود شد و تولید نفت و فعالیت های صنعتی 

دوباره احیا شد و کاهش رشد اقتصادی را به حداقل 
رساند.بر اساس تحلیل بانک جهانی، در سال 2۰22   
کاهش محدودیت های   کووید-1۹ به نفع بخش 
خدمات خواهد شد و بهبود تدریجی در بخش نفت، 
کمی بیشتر خواهد شد و نهایتا سبب افزایش رشد 
اقتصادی در جمهوری اسلامی ایران خواهد شد.بانک 
جهانی پیش بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران 
در سه سال اول دولت رئیسی )14۰۰ تا 14۰2( به 
طور متوسط به 2.6 درصد افزایش یابد.بر این اساس، 
برآورد متوسط رشد اقتصادی ایران در سه سال 
اول دولت رئیسی نسبت به متوسط رشد اقتصادی 
در هشت سال دولت های یازدهم و دوازدهم بهبود 

مناسبی خواهد داشت.

طبق اعلام سازمان حمایت، بیشترین کالای 
قاچاق کشف شده در کشور طی ۹ ماهه امسال، مواد 
خوراکی، غلات، لوازم یدکی خودرو، دخانیات و رایانه 
بوده است.بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در ۹ ماهه امسال، ۳۸۷ هزار بازرسی برای مقابله با 
عرضه، نگهداری و فروش کالای قاچاق انجام و در 
نتیجه این بازرسی ها، 6۵41 پرونده قاچاق به ارزش 
2۰۵۷ میلیارد تومان تشکیل شده و پس از تحقیقات 
تکمیلی، جهت تعیین تکلیف در اختیار تعزیرات 

حکومتی استان ها قرار گرفته است.
بیشترین کالای قاچاق کشف شده در این مدت نیز 
مواد خوراکی، غلات، لوازم یدکی خودرو، دخانیات و 

رایانه بوده است.همچنین در ۹ ماهه امسال 1۵۳ هزار 
و 2۵۸ فقره گزارش و شکایت مردمی اعم از حقیقی 
یا حقوقی از تخلفات واحدهای صنفی و غیرصنفی 
براساس نوع تماس به صورت حضوری، تلفنی، کتبی 
و به خصوص پورتال به سامانه 124 ستادهای خبری 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها دریافت 

و بررسی شده است.
مردم می توانند با مراجعه به ستاد خبری 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها و 
شهرستان های تابعه شکایت خود را تنظیم کنند یا از 
طریق تلفن )124(، پورتال سازمان حمایت به نشانی 
الکترونیکی www.cppo.ir، سایت )ir.124( و 

اپلیکیشن آپ شکایت خود را مطرح کنند. 

کدام کالاها بیشتر قاچاق شدند؟پیش بینی بانک جهانی از افزایش رشد اقتصادی ایران 
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گزارش

بر اساس جدیدترین برآوردها در دی ماه 14۰۰ قیمت مسکن در زعفرانیه 
به عنوان گرانترین محله شهر تهران ۹1.۷ میلیون تومان در هر متر مربع و 
در خاورشهر به عنوان ارزانترین محله 11.۵ میلیون تومان در هر متر مربع 
است.به گزارش ایسنا، میانگین مسکن در تمامی مناطق تهران طی بازه زمانی 
یکم تا بیست و ششم دی ماه 14۰۰ بر اساس 1۷ شاخص از جمله معاملات 
قطعی، نرخ تورم، آخرین ملک معامله شده در منطقه، سن بنا، امکانات واحد 
مسکونی، متراژ، طبقه، دسترسی به سرانه های خدماتی و تفریحی، موقعیت 
منطقه ای و غیره برآورد شده است. بر این اساس زعفرانیه، باغ فردوس و 
محمودیه به ترتیب با ۹1.۷، ۸۹.۹ و ۸۸.۷ میلیون تومان در هر متر مربع سه 
محله گران قیمت و از طرف دیگر خاورشهر، یافت آباد جنوبی و قیامدشت به 
ترتیب با 11.۵، 12.۳ و 12.۹ میلیون تومان سه محله ارزان در بازارمسکن 
شهر تهران محسوب می شوند.قیمت تخمینی مسکن که بر اساس شاخصهای 

مذکور از سامانه کیلید به دست آمده نشان می دهد در دی ماه 14۰۰ 
محله های زعفرانیه با متوسط ۹1.۷ میلیون تومان، باغ فردوس ۸۹.۹ میلیون، 
محمودیه ۸۸.۷ میلیون، ولنجک ۸۷.1 میلیون، حصار بوعلی ۸6.4 میلیون، 
تجریش ۸4.4 میلیون، دزاشیب ۸1.۵ میلیون، جماران ۸1.۳ میلیون، فرمانیه 
۸1.1 میلیون و شهرک غرب با ۷۹.۵ میلیون تومان در هر متر مربع به ترتیب 
1۰ محله گران قیمت تهران هستند.از سوی دیگر میانگین قیمت هر متر 
خانه در 1۰ محله ارزان شهر تهران به ترتیب در خاورشهر 11.۵ میلیون 
تومان، یافت آباد جنوبی 12.۳ میلیون، قیامدشت 12.۹ میلیون، دولت خواه 
جنوبی 1۳.۳ میلیون، دولت خواه شمالی 1۳.۷ میلیون، یافت آباد شمالی 1۳.۸ 
میلیون، هرندی 14 میلیون، مطهری 14.4 میلیون، سعیدآباد 14.۵ میلیون و 
علی آباد جنوبی 14.۵ میلیون تومان است.مطابق شاخص دیگری که از قیمت 
پیشنهادی آگهی های سامانه مذکور در بازه زمانی 1 تا 26 دی ماه 14۰۰ به 

دست آمده ۳۰ محله گران قیمت شهر تهران به ترتیب فرمانیه، زعفرانیه، 
دروس، نیاوران، قیطریه، درختی، سعادت آباد، امانیه، اختیاریه، آسمان، 
شهرک غرب، ضرابخانه، داوودیه، ونک، آراج، یوسف آباد، دارآباد، حسین آباد، 
دربند، کوی نصر، دزاشیب، قلهک، سوهانک، ازگل، نیلوفر، شاهین، مرزداران 
شرقی، شهید محلاتی، سیدخندان و اباذر است. در این لیست فرمانیه با ۸۸.4 
میلیون تومان در هر متر مربع گرانترین و اباذر با متری 4۷.۸ میلیون تومان 
ارزانترین محله هستند.همچنین بر اساس نرخ پیشنهادی آگهی های دی ماه 
امسال ۳۰ محله ارزان قیمت در بازار مسکن شهر تهران به ترتیب دولت خواه 
شمالی، زمزم، اتابک، شوش، شادآباد، هاشم آباد، مطهری، رضویه، تقی آباد، 
مینابی، وصنارد، یافت آباد، اندیشه، زهتابی، مقدم، هرندی، خلیج فارس، هفده 
شهریور، امامزاده حسن، آذری، جوانمرد قصاب، مسعودیه، مختاری، جلیلی، 
بروجردی، یاخچی آباد، جوادیه، طیب، ابوذر شرقی و نفرآباد است که در این 
لیست دولت خواه شمالی با متری 14.۵ میلیون تومان ارزان ترین و نفرآباد با 

متری 1۷.۷ میلیون تومان گرانترین محله هستند.

گرانترین و ارزانترین محله های تهران

۲۶۸ هزار مورد بازرسی از اصناف در آذرماه امسال
مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان اعلام کرد: در آذرماه امسال برای 24 هزار واحد واحدهای 
تولیدی، توزیعی و خدماتی به دلیل تخلفات صنفی، پرونده تعزیراتی تشکیل 
شد.به گزارش سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، »سیدمجتبی 
سجادی جزی« به اقدامات انجام شده سازمان های صنعت، معدن و تجارت 
استان ها در بازرسی از بازار کالاهای اساسی در آذرماه امسال اشاره کرد و اظهار 
داشت: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده به منظور نظارت بر چرخه توزیع 
کالا و ضرورت برخورد با تخلفات اقتصادی، بازرسی های مستمر توسط اکیپ های 
بازرسی و نظارت در ادارات صنعت، معدن و تجارت استان ها انجام می شود و در 
این مدت نیز  26۸ هزار و ۹۹۰ مورد بازرسی در قالب طرح های مختلف نظارتی با 
حضور بازرسان سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها و دیگر دستگاه های 
ذی صلاح انجام شده است.مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت 
ادامه داد: بازرسی های انجام شده در همین مدت منجر به تشکیل 24 هزار و ۷2 

فقره پرونده برای واحدهای متخلف شده است.

بیشترین رشد سهم بازار اپراتورها از آن ایرانسل 
با انتشار جلد ۳۹ »فصل نامه آماری« سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی )رگولاتوری( و مقایسه سهم بازار اپراتورهای تلفن همراه، مشخص شد 
که ایرانسل توانسته بیشترین رشد سهم بازار نسبت به دورۀ قبل را از آن خود 
کند و همراه اول در جایگاه دوم قرار گیرد؛ رشد سهم بازار رایتل نیز منفی بوده 
است.سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی )رگولاتوری(  در هر فصل، 
آمار عملکرد بازیگران حوزۀ ارتباطات و فناوری اطلاعات، از جمله اپراتورهای 
تلفن همراه را در یک گزارش رسمی با عنوان »فصل نامه آماری« منتشر می کند.

بر اساس این شماره از فصل نامه که مربوط به سه ماهه سوم )پاییز( سال 14۰۰ 
است، ایرانسل توانسته است رشد ۰.1۰۸ درصدی را در سهم بازار خود در مقایسه 
با سه ماهه دوم )تابستان( امسال تجربه کند. این در حالی است که سهم بازار 
همراه اول طی این مدت، ۰.۰2۹ درصد رشد کرده است. سهم بازار رایتل نیز با 
منفی ۰.1۳۸ درصد، نسبت به دوره قبل شاهد کاهش بوده است.شاخص »سهم 
بازار«، یک شاخص مقایسه ای است که بر اساس آن، میزان اقبال به محصولات 
و خدمات هر یک از بازیگران فعال در یک حوزه، قابل ارزیابی و تحلیل است. بر 
همین اساس، با بررسی میزان مشترکان فعال هر اپراتور به نسبت کل مشترکان 

فعال اپراتورها، شاخص سهم بازار آن اپراتور قابل اندازه گیری است.

اعلام آمادگی شرکت های بلژیکی
 برای مشارکت در طرح جهش مسکن

عضو اتاق مشترک ایران و بلژیک گفت: در صورتی که دولت ایران نظر به ورود 
فناوری های نوین و پیشرفته از شرکت های اروپائی داشته باشد، همه تلاش خود 
را در این خصوص به عمل خواهیم آورد تا در طرح جهش مسکن مشارکت کنیم.

واهیک شاهینیان در با ایرنا با اشاره به اعلام آمادگی صنایع ساختمانی بلژیک 
برای حضور در بازار مسکن ایران، اظهار داشت: حضور صنایع ساختمانی بلژیک 
در بازار ایران به سال 1۳۸6 برمی گردد که با شرکت در سمینار »ساختمان سازی 
به روش های صنعتی ایران - بلژیک« با حضور سفیر وقت بلژیک در ایران انجام 
شد و هم زمان با آغاز کار طرح مسکن مهر در ایران بود.وی افزود: شرکت های 
بلژیکی در عمل نشان داده اند که تمایل به همکاری در پروژه های ساختمانی با 
فن آوری های پیشرفته و سرمایه گذاری دارند، اما در آن زمان پیگیری کافی از 
طرف ایران، انجام نشد.عضو اتاق مشترک ایران و بلژیک ادامه داد: کار اصلی ما 
ایجاد کارخانه های متعدد، مرتبط و مکمل موردنیاز برای تولید قطعات اساسی 
ساختمان با مصالح نوین است به صورتی که نتیجه آن تولید قطعات اصلی 
ساختمان که در محل کارخانه بصورت کامپیوترایز با استفاده از روبوت ها و با 
حذف خطاهای انسانی صورت می پذیرد و با روش ساخت وسازهای خشک در 
کارخانه به قطعات بزرگ مونتاژ شده و آماده برای انتقال به پروژه ها و نصب و 

اجرای آسان آن توسط مجری ساختمان خواهد بود.

ثبت افزایش بیش از ۸00 درصدی سرمایه
 بانک رفاه کارگران

افزایش بیش از ۸۰۰ درصدی سرمایه بانک رفاه کارگران در سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور،به ثبت رسید.به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران ، 
بر اساس آگهی تغییرات این بانک در اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهران، سرمایه بانک رفاه کارگران از مبلغ 2۳.۳26.۰۰۰ میلیون ریال به مبلغ 
1۹2.6۸۹.۰۰۰ میلیون ریال منقسم به تعداد 1۹2.6۸۹.۰۰۰.۰۰۰ سهم یک 
هزار ریالی با نام، از محل مطالبات حال شده سهام داران و آورده نقدی و مازاد 
تجدید ارزیابی دارایی ها افزایش یافت.بر اساس این گزارش، ثبت رسمی افزایش 
بیش از ۸۰۰ درصد سرمایه بانک رفاه کارگران، در تاریخ این بانک بی سابقه و 
نقطه عطفی در تاریخ فعالیت های آن محسوب می شود.لازم به ذکر است، با ثبت 
رسمی افزایش سرمایه، بانک رفاه کارگران به یکی از بانک های برتر کشور از منظر 
کفایت سرمایه تبدیل شده است.گفتنی است، افزایش بیش از ۸۰۰ درصدی 
سرمایه بانک رفاه کارگران، برگ دیگری از تقویم افتخارات این بانک در سال های 
اخیر بوده که نتیجه آن، توسعه  فعالیت های مالی و اعتباری و حمایت بیشتر از 

تولید ملی، بهبود رونق اقتصادی و اشتغالزایی برای کشور خواهد بود.

بالاترین نرخ سود سپرده های بانک مسکن
 ۱۸ درصد است

بالاترین نرخ سود پرداختی به سپرده ها در این بانک طبق ضابطه اعلام 
شده از سوی بانک مرکزی معادل 1۸ درصد برای سپرده های بلند مدت 2 
ساله است و سایر سپرده ها نیز از نرخ های کمتری برخوردار هستند.به گزارش 
روابط عمومی بانک مسکن ، مهدی احمدی، رئیس اداره کل روابط عمومی بانک 
مسکن در جمع خبرنگاران در پاسخ به سئوالی درباره نرخ سود سپرده های 
این بانک اعلام کرد: نرخ سود پرداختی به سپرده های مدت دار در بانک مسکن 
برابر مصوبات شورای پول و اعتبار بوده و این بانک به عنوان یک بانک دولتی 
– تخصصی همواره خود را مقید به رعایت ضوابط و مقررات ابلاغی از سوی نهاد 
ناظر بر بازار پول می داند.وی با بیان اینکه این مسئله در طراحی محصولات 
بانک نیز رعایت شده، گفت: بالاترین نرخ سود پرداختی به سپرده ها در این 
بانک طبق ضابطه اعلام شده از سوی بانک مرکزی معادل 1۸ درصد برای 
سپرده های بلند مدت 2 ساله است و سایر سپرده ها نیز از نرخ های کمتری 
برخوردار هستند.احمدی همچنین تصریح کرد: بنابراین بالاترین نرخ سود سپرده 
در بانک مسکن 1۸ درصد و پایین ترین نرخ نیز 1۰ درصد است.رئیس اداره کل 
روابط عمومی بانک مسکن در پایان خاطرنشان کرد: بانک مسکن به نرخ های سود 
مصوب شورای پول و اعتبار همواره پایبند بوده و هیچ سودی خارج از چارچوب 
در دستور کار این بانک قرار ندارد و محصولات موجود این بانک که توسط شعب 
به مردم شریف ایران ارائه می شود، مطابق با ضوابط و مقررات بالادستی بوده و 

این بانک خود را مقید به رعایت آن ها می داند.

شاخص بورس باز هم کاهش یافت
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با چهار هزار و 2۷1 واحد کاهش، در 
جایگاه یک  میلیون و ۳۰6 هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روز دوشنبه بیش از چهار میلیارد و ۵۷6 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۳2 هزار و ۷4۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم وزن( با یک هزار و ۳۹4 واحد کاهش به ۳4۵ هزار و ۸4 واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( با ۸۷6 واحد افت به 216 هزار و ۹۰6 واحد رسید.شاخص بازار 
اول، چهار هزار و 1۵۵ واحد و شاخص بازار دوم، پنج هزار و 411 واحد کاهش 
داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، ایران خودرو )خودرو( با ۵۷۹ واحد، 
گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۳۸4 واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با 26۸ واحد، سایپا )خساپا( با 141 واحد، بورس کالای ایران )کالا( با 
124 واحد، بورس اوراق بهادار تهران )بورس( با ۹۰ واحد، سایر اشخاص بورس 
انرژی )انرژی( با ۷2 واحد و پالایش نفت تبریز )شبریز( با 62 واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل، ملی صنایع مس ایران )فملی( با 6۹۸ واحد، 
بانک ملت )وبملت( با ۵۵۷ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 4۳۸ واحد، 
پتروشیمی  فناوران )شفن( با 41۷ واحد و ذوب آهن اصفهان )ذوب( با 1۹1 واحد 

تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

گروه اقتصادی- محمد سیاح: اعداد مربوط به ایجاد 
اشتغال در دولت رئیسی تناسبی با واقعیت های امروز اقتصاد 
ایران ندارد؛ وعده هایی که تحقق آن نیازمند تغییر ساختار 
اقتصادی و کاهش تورم به حد قابل توجه، رشد اقتصادی و 
ده ها و شاید صدها عامل دیگر است! وعده ایجاد اشتغال یک 
میلیون و هشتصد و پنجاه هزار شغل تا 14 ماه آینده که 
وزیر کار دولت رئیسی مطرح شده، وعده ای بزرگتر از 16 
سال کار چهار دولت برای ایجاد اشتغال است!وزیر کار دولت 
سیزدهم بارها از وعده ایجاد اشتغال صحبت کرده بدون 
اینکه از برنامه ریزی این اقدام صحبتی به میان بیاورد و 
جالبتر اینکه رسانه های نزدیک به دولت هم بدون پرداختن 
به پیش نیازهای این اقدام به تعریف و تمجید از وزیر جوان 

می پردازند! 
عبدالملکی در وعده های خود ایجاد یک میلیون شغل 
در سال را عنوان کرده بود و با توجه به اینکه در ماه های 
پایانی سال قرار داریم و تقریبا برای هر اقدامی دیر محسوب 
می شود و در چند ماه گذشته هم حرکتی مثبت از سوی 
دولت در این زمینه دیده نشده عملا بحث ایجاد اشتغال 
غیرممکن به نظر می رسد برای همین وزیر کار از ایجاد یک 
میلیون  و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان سال آینده گفته و روی 
این موضع خود هم بارها تاکید کرده است!یکی از عواملی که 
به اعتقاد فعالان بازار کار باعث شده تا وزیر کار به رسیدن 
به این حجم از اشتغال امیدوار باشد، واکسیناسیون گسترده 
و بازگشت مشاغل از دست رفته است که از همین حالا 
دولت روی این مشاغل به عنوان »اشتغال جدید« در آمارها 

حساب کرده است! 
درحالیکه این اتفاق احیای مشاغل از دست رفته به دلیل 
کرونا و واکسیناسیون است و ارتباطی به عملکرد دولت در 
ایجاد اشتغال ندارد چراکه دولت اقدام محسوسی برای ایجاد 

شغل نداشته است!

 نگاهی به آمار اشتغال دولت های گذشته
همه دولت ها برای ایجاد اشتغال تلاش هایی داشتند و 
این تلاش ها در طول هشت سال متمادی زمام داری ادامه 
داشت ولی نتیجه آن چیزی نبود که انتظار می رفت! نگاهی 
به آمارهای رسمی منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران نشان 
می دهد در دو دولت محمود احمدی نژاد و حسن روحانی، 
تعداد اشتغال ایجاد شده، کمتر از وعده ای است که وزیر 
کار دولت سیزدهم برای ایجاد اشتغال تا پایان سال 14۰1 
اعلام کرده است! طبق گزارش مرکز آمار، در بهار امسال 

تعداد شاغلان کشور 2۳ میلیون و 6۷۵ هزار نفر بوده است. 
این در حالی است که در بهار 1۳۹2 که آخرین فصل کاری 
دولت احمدی نژاد محسوب می شود تعداد شاغلان کشور 
22 میلیون و 1۷۰هزار نفر بود. بدین ترتیب در ۸ سال 
دولت های یازدهم و دوازدهم، خالص اشتغال کشور حدود 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار شغل بوده است. به طور متوسط 
در ۸ سال دولت  روحانی در هر سال حدود 1۸۸ هزار شغل 
ایجاد شده است.در بهار 1۳۸4 که فصل پایانی عملکرد 
دولت خاتمی  بود، تعداد شاغلان کشور 2۰.۵ میلیون نفر 

بود که در بهار 1۳۹2 به 22 میلیون و 1۷۰هزار نفر افزایش 
یافت که بیانگر خالص اشتغال حدودا یک میلیون و 6۷۰ 
هزار شغل بود. بنابراین دولت احمدی نژاد به طور متوسط در 
۸ سال فعالیت خود سالانه نزدیک به 2۰۹ هزار شغل ایجاد 
کرد.با اینکه در دوران احمدی نژاد تحریم های کمتری وجود 
داشت و قیمت نفت هم در محدوده زمانی ای به حدود 
1۰۰ دلار رسید و درآمدهای دولت بسیار بیشتر و تورم 
کمتر و فرصت های ایجاد اشتغال بیشتری هم وجود داشت 
یا در دوران روحانی زمانیکه قرارداد برجام ایجاد و تحریم ها 
برداشته شد و صادرات نفت و درآمدهای ایران افزایش یافت 
هرچند آمریکا از برجام خارج شد و تحریم های جدیدی را 
وضع کرد؛ باز هم آمار ایجاد اشتغال از میزان وعده وزیر کار 

دولت سیزدهم کمتر بوده است!
بی توجهی به پیش نیازهای ایجاد اشتغال

وزیر کار دولت سیزدهم بارها درباره ایجاد اشتغال با یک 
میلیون تومان صحبت کرده و رسانه ها و حامیان دولت هم 
این مغلطه را بزرگنمایی کرده اند اما کارشناسان بازار کار 
معتقدند که روش ها و بیان و وعده های وزیر کار نشان از 
بی تجربگی و عدم آگاهی دقیق او درباره وضعیت بازار کار 
و زیرساخت های مورد نیاز برای ایجاد اشتغال دارد.در دوران 
احمدی نژاد تعریفی که از اشتغال بیان شده این بود که هر 
که یک ساعت در هفته مشغول کار شود شاغل است و همین 
موضوع آمار شاغلان را یکباره افزایش داد! به نظر می رسد 
دولت سیزدهم هم بدون در نظر گرفتن زیرساخت های مورد 
نیاز از جمله مهار تورم؛ ثبات اقتصادی، رشد سرمایه گذاری، 
افزایش تولید، اقتصاد آزاد، دست برداشتن دولت از اقتصاد، 
برداشته شدن تحریم و فشار، کاهش ریسک سرمایه گذاری، 
توسعه روابط بین الملل، توسعه فناوری و تکنولوژی و ... قصد 
دارد صرفا با تغییر تعاریف اشتغال و آمارسازی میزان اشغال 

را افزایش دهد.

رئیس کل بانک مرکزی از دستورات رئیس جمهور درباره 
اصلاح رفتار نظام بانکی خبر داد.به گزارش ایرنا، »علی 
صالح آبادی« در حاشیه مراسم هفتمین همایش مالی 
اسلامی گفت: اعتبارسنجی موضوع مهمی است و چنانچه 
افراد حائز رتبه اعتباری مناسب باشند، بانک می تواند با 
وثایق سهل تسهیلات خرد را پرداخت کند.وی افزود: باید 
دسترسی آحاد مردم به سیستم بانکی تسهیل شود به ویژه 
در وام های خرد و مردم انتظار دارند بانک مرکزی مقررات 
را اصلاح کند و در این زمینه نیز امکان ارائه وثائق سهل را 
فراهم کرده ایم.رئیس کل بانک مرکزی گفت: الزام بانک ها 

به رعایت شرایط را بیشتر خواهیم کرد تا تسهیلات خرد را 
پرداخت کنند و در آینده ای نزدیک مجموعه ای از شرایط 
را به شبکه بانکی ابلاغ خواهیم کرد تا در چارچوب مورد 
نظر فعالیت کنند.وی اظهارداشت: مقررات رمز ریال ملی در 
شورای پول و اعتبار تصویب شده و در آینده عملیاتی می شود 
و درخصوص دیگر رمز دارایی ها در دولت و کمیسیون های 
مربوطه در حال بررسی است.صالح آبادی درباره جلسه 
امروز خود با رئیس جمهور گفت: در این جلسه، هدایت 
تسهیلات به بخش مولد در حوزه  اقتصادی، بهبود وجهه 
نظام بانکی، تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات ، تحول در 

فرآیندها، نگاه تحولی به نظام بانکی، بهبود ارتباط بانک ها 
با مشتریان و سایر ذینفعان، اصلاح ناترازی سیستم بانکی و 
به طور کلی اصلاح سیستم بانکی، تعیین تکلیف واحدهای 
اقتصادی بدهکار به سیستم بانکی و تقویت و توسعه جریان 
قرض الحسنه جزو محورهای مورد نظر رئیسجمهوری بود.
وی در پاسخ به اختلاف قیمت ارز سامانه نیما و آزاد و تاثیر 
آن بر بازار سرمایه گفت: معاملات در سامانه نیما براساس 
عرضه و تقاضا است و بانک مرکزی دخالتی در این امر 
ندارد اما اختلاف جزئی بین  سامانه نیما و بازار متشکل  
طبیعی است زیرا در سامانه نیما حوالجات معامله می شود و 

معاملات عمده است و در بازار متشکل معاملات خرد است.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین توضیح داد: سه درصد از 
منابع سپرده بانک ها باید به خرید اوراق مالی اسلامی که 
از نقدشوندگی بالایی برخوردار است اختصاص یابد و این 
به دلیل مدیریت نقدینگی است تا چنانچه بانک ها ناترازی 
نقدینگی داشته باشند این اوراق را در بازار بفروشند و برای 
مدیریت نقدینگی است. وی در پاسخ به ایرنا در خصوص 
تاکید رئیس جمهوری بر معرفی بدهکاران بانکی نیز گفت: 
لیست بدهکاران عمده بانک ها در صورت های مالی بانک ها 

در سامانه کدال منتشر می شود.

وزیر کار دولت رئیسی، وعده ای بزرگتر از عملکرد دولت های قبل برای اشتغال داده است

سرکار گذاشتن بیکاران با عدد و رقم!

رئیس کل بانک مرکزی:

لیست بدهکاران عمده بانک ها در سامانه کدال منتشر می شود

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری دامداران 
متحرک ایران گفت: در حال حاضر آماری از میزان 
قاچاق نداریم. ولی آن طور که به ما گفته شده 
هفته ای چندین هزار راس دام از مرزهای غربی کشور 
قاچاق می شود.فضل خرم در گفت وگو با ایسنا با بیان 
اینکه گفته می شود صادرات دام باعث افزایش قیمت 
گوشت شده  است، گفت: حدود 6۷ میلیون راس دام 
روستایی، عشایری و صنعتی وجود دارد و در 1۵ روز 

اخیر حدود ۵۰۰۰  راس دام صادر شده است. 
سوال اینجاست که چطور چنین چیزی امکان دارد 
که در مقابل این تعداد دام، صادرات ۵۰۰۰  راس 
باعث افزایش قیمت شود؟وی ادامه داد: در خصوص 
افزایش قیمت گوشت یا گرانفروشی در سطح توزیع 
رخ داده است یا اینکه دام به صورت غیر رسمی از 
کشور خارج می شود.وی در ادامه تصریح کرد: البته 
افزایش قیمت گوشت امر طبیعی است. چه بسا اگر 
به بازار مواد غذایی نگاه کنیم متوجه خواهیم شد که 
در همین چند وقت  اخیر قیمت شکر افزایش یافته 
یا مثلا قیمت ماهی نسبت به دوسال گذشته ۳ برابر 
افزایش داشته است، در حالی که گوشت در دوسال 
اخیر با توجه به افزایش هزینه های تولید، افزایش 
قیمت چندانی نداشته است.  خرم در ادامه افزود: 

چرا تلاش بر این است که قیمت گوشت سرکوب 
شود؟ برای تولید یک کیلو گوشت حدود 14 کیلوگرم 
نهاده نیاز داریم.  با افزایش قیمت نهاده ها اگر متوسط 
قیمت نهاده را کیلویی۷۰۰۰ تومان در نظر بگیریم 
حدود ۹۸ هزار تومان فقط هزینه علوفه است. این 
هزینه در کنار سایر هزینه های دیگر قطعا قیمت تمام 
شده تولید را بالا می برد. اینکه قیمت گوشت کیلویی 
1۳۰ تا 14۰ هزار تومان است به دلیل سرکوب 
قیمت هاست. قیمت گوشت با توجه به افزایش 
هزینه های تولید باید کیلویی 1۷۰ تا 1۸۰ هزار تومان 
باشد تا تولیدکننده حداقل ضرر نکند.وی در پاسخ به 
این سوال که دامداران دام سبک با مشکلات بسیاری 
از جمله افزایش قیمت نهاده ها، مازاد دام و فروش 
دام با قیمت پایین و... دست و پنجه نرم می کنند و 
چرا دولت به مشکلات آنها رسیدگی نمی کند، گفت: 
سال های گذشته در حوزه دام عشایر ۵۰۰ هزار تن 
نهاده دریافت می کردیم. تا آذرماه سالجاری هم بیش 
از ۵6۰ هزار تن جو،   ذرت، سبوس و کنجاله سویا بین 
دامداران توزیع شد. قبلا فاصله قیمت نهاده  دولتی و 
آزاد 1۵۰ تومان بود که این عدد افزایش یافته و در 
حال حاضر نهاده ها در بازار آزاد ۳۰۰ درصد گرانتر از 

نهاده های دولتی هستند.

در طول 2۰ سال گذشته بیشترین میزان سرمایه 
گذاری خارجی ایران در فاصله سال های 1۳۹۰ تا 
1۳۹1با حدود 4.4 میلیارد دلار در هر سال اتفاق 
افتاده است.به گزارش ایسنا، بررسی جریان سرمایه 
گذاری خارجی ایران در آمار رسمی مرکز آمار ایران از 
این حکایت دارد که مجموع سرمایه گذاری خارجی 
که شامل سرمایه گذاری مستقیم خارجی و سرمایه 
گذاری در اوراق بهادار است، از ۸۰۵ میلیون دلار در 
سال 1۳۸۰ به 1.۳۸۸ میلیارد دلار در سال 1۳۹۹ 
رسیده اما در این فاصله با صعود و سقوط هایی مواجه 

بوده است.
بررسی جزئیات سرمایه گذاری خارجی ایران نشان 
می دهد که در سال 1۳۸۰ تمام رقم ۸۰۵ میلیون دلار 
از طریق سرمایه گذاری مستقیم خارجی بوده و عملا 
تا سال 1۳۸4 سرمایه گذاری در اوراق بهادار انجام 
نشده است.در سال 1۳۸1 با رشد حدود چهار برابری، 
میزان سرمایه گذاری خارجی به ۳.۷44 میلیارد دلار 
و در سال بعد به ۳.۷۵1 میلیارد دلار می رسد و در 
سال 1۳۸۳ با ادامه روند افزایشی به 4.2 میلیارد دلار 

ثبت شده بود.
در ادامه از سال 1۳۸4 کاهش در سرمایه گذاری 
خارجی ایران اتفاق می افتد و تا سال 1۳۸۸ به ترتیب 

ارقام ۳.412 میلیارد دلار، 1.۹14 میلیارد دلار، 1.۷۰۹ 
میلیارد دلار، 1.۷۹1 میلیارد دلار میزان سرمایه گذاری 
خارجی ایران بوده است که بعد از این افت دوباره روند 
رو به رشد می شود.در سال 1۳۹۰ با روند رو به رشدی 
که در سرمایه گذاری خارجی طی شده بود رقم 4.۳22 
میلیارد دلار ثبت می شود که 4.۳14 میلیارد دلار آن 
سهم سرمایه گذاری مستقیم خارجی و ۸.1 میلیون 
دلار برای سرمایه گذاری در اوراق بهادار بوده است.اما 
در سال 1۳۹1 بالاترین میزان سرمایه گذاری خارجی 
ایران طی 2۰ سال گذشته به ثبت رسید که 4.1۵2 
میلیون دلار در سرمایه گذاری مستقیم خارجی و ۳۳6 

میلیون دلار آن در اوراق بهادار گزارش شده است.
همچنین از سال 1۳۹2 به بعد عملا افت سرمایه 
گذاری خارجی برای ایران ثبت شده یعنی سال هایی 
که هم توافق برجام انجام شد و هم در ادامه شدت 
تحریم ها بیشتر بوده است.براساس این گزارش 
در این سال ۳.۳2۸ میلیارد دلار مجموع سرمایه 
گذاری خارجی ایران بوده که ۳.261 میلیارد دلار در 
سرمایه گذاری مستقیم و 66.۸ میلیون دلار در اوراق 
بهادار است. اما در سال 1۳۹4 افت قابل توجهی در 
سرمایه گذاری خارجی ایران ثبت می شود و به ۹4۵ 

میلیون دلار می رسد.

جزئیات ۲0 سال سرمایه گذاری خارجیقاچاق دام از مرزهای غربی کشور

قیمت سکه روز دوشنبه در بازار تهران با ۸۰ هزار 
تومان کاهش نسبت به روز گذشته به 12 میلیون تومان 

رسید.
به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با 

قیمت 11 میلیون و 2۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین 
روزگذشته نیم سکه بهار آزادی 6 میلیون و ۵۵۰ هزار 
تومان، ربع سکه سه میلیون و 6۷۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی 2 میلیون و 2۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر 

این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای 1۸ عیار به یک 
میلیون و 1۸6 هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا 

نیز پنج  میلیون و 1۳۸ هزار تومان شد.
همچنین قیمت انُس جهانی طلا با کاهش ۳ دلاری 
قیمت نسبت به روز یکشنبه با نرخ یک هزار و ۸21 دلار 
و 6۸ سنت معامله شد.به گزارش ایرنا، مهم ترین عوامل 

موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و 
انس جهانی است. نرخ دلار در صرافی های بانکی از دو 
هفته گذشته پس از  مدت ها تثبیت قیمت در کانال 
2۷ هزار تومان، به کانال 26 هزار تومان بازگشت و این 
کاهش قیمت ها موجب افت قیمت سکه و طلا در روزهای 

گذشته شده است.

بازار

افت قیمت سکه و طلا در بازار 


